

## Presupuesto

Presupuesto	0301002	CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS DEL PARQUE UBICADO ENTRE LOS PASAJES SEIS, TRS Y A DEL A.H. MICAELA BASTIDAS SECTOR III, ZONA 03, SUB ZONA 03, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA	
Subpresupuesto	002	CREACION DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS DEL PARQUE UBICADO ENTRE LOS PASAJES SEIS, TRES Y A DEL A. H. MICAELA BASTIDAS SECTOR III, ZONA 03, SUB ZONA 03, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA	
Cliente	MUNICIPALIDAD DE ATE		Costo al
Lugar	LIMA - LIMA - ATE		

Ítem	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>16,836.43</b>
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>16,836.43</b>
01.01.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORALES DE SEGURIDAD	glb	1.00	553.40	553.40
01.01.03	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 5.40 x 3.60m	und	1.00	1,222.80	1,222.80
01.01.04	ALMACEN, OFICINA PROVISIONAL Y CASETA P/GUARDIANA Y/O DEPOSITO	glb	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.05	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,664.16	1,664.16
01.01.06	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	glb	1.00	4,945.93	4,945.93
01.01.07	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	4,950.14	4,950.14
02	<b>ÁREA DE PROYECTO</b>				<b>45,769.92</b>
02.01	<b>OBRAS PRELIMINARES</b>				<b>423.12</b>
02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	141.04	1.15	162.20
02.01.02	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	141.04	1.85	260.92
02.02	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>11,038.73</b>
02.02.01	CORTE DE TERRENO MANUAL	m3	133.99	38.91	5,213.55
02.02.02	EXCAVACION DE CIMIENTOS P/BANCAS	m3	0.16	38.91	6.23
02.02.03	EXCAVACION DE CIMIENTOS P/PERGOLAS	m3	0.90	38.91	35.02
02.02.04	EXCAVACION DE CIMIENTOS P/JARDINERAS	m3	0.49	38.91	19.07
02.02.05	EXCAVACION MANUAL P/SARDINELES	m3	2.13	38.91	82.88
02.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO HASTA 10 Km.	m3	178.96	31.75	5,681.98
02.03	<b>ÓVALO CENTRAL</b>				<b>17,477.65</b>
02.03.01	BASE GRANULAR PARA PISO ADOQUINADO E= 0.10 m	m2	55.04	13.33	733.68
02.03.02	PISO DE ADOQUIN BLANCO	m2	22.24	48.18	1,071.52
02.03.03	PISO DE ADOQUIN ROJO	m2	32.80	48.18	1,580.30
02.03.04	PERGOLA SEMI-CIRCULAR DE MADERA P/ BANCAS	glb	2.00	4,500.00	9,000.00
02.03.05	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				<b>5,092.15</b>
02.03.05.01	<b>CIMENTACIÓN</b>				<b>475.51</b>
02.03.05.01.01	CONCRETO PREMEZCLADO f <sub>c</sub> = 175 kg/cm2	m3	1.55	306.78	475.51
02.03.05.02	<b>BANCAS Y/O MOBILIARIO</b>				<b>2,142.02</b>
02.03.05.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	11.58	45.18	523.18
02.03.05.02.02	ACERO CORRUGADO f <sub>y</sub> = 4200 kg/cm2	kg	97.06	4.59	445.51
02.03.05.02.03	CONCRETO PREMEZCLADO P/BANCAS DE f <sub>c</sub> = 175 kg/cm2	m3	0.67	306.78	205.54
02.03.05.02.04	REVESTIMIENTO CON TERRAZO	m2	11.85	81.67	967.79
02.03.05.03	<b>JARDINERAS</b>				<b>2,474.62</b>
02.03.05.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	12.66	47.99	607.55
02.03.05.03.02	ACERO CORRUGADO f <sub>y</sub> = 4200 kg/cm2	kg	69.89	4.59	320.80
02.03.05.03.03	CONCRETO PREMEZCLADO f <sub>c</sub> = 175 kg/cm2	m3	0.75	306.78	230.09
02.03.05.03.04	ENCHAPADO DE PIEDRA NATURAL (PIZARRA)	m2	10.58	56.34	596.08
02.03.05.03.05	SEMBRADO DE GRASS INC. TIERRA DE CHACRA	m2	0.68	23.20	15.78
02.03.05.03.06	SEMBRADO DE ARBUSTOS	und	4.00	176.08	704.32
02.04	<b>SARDINELES SUMERGIDOS</b>				<b>5,118.06</b>
02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES SUMERGIDOS RECTO, ACAB. CARAVISTA	m2	42.81	63.79	2,730.85
02.04.02	ACERO CORRUGADO f <sub>y</sub> = 4200 kg/cm2	kg	183.63	4.59	842.86
02.04.03	CONCRETO PREMEZCLADO DE f <sub>c</sub> = 175 kg/cm2	m3	2.13	306.78	653.44
02.04.04	JUNTA DE DILATACION PARA SARDINELES DE E= 25 cm	m	85.62	7.04	602.76
02.04.05	PINTURA PARA SARDINELES SUMERGIDOS	m2	8.50	33.90	288.15
02.05	<b>COLOCACIÓN DE PIRCA</b>				<b>2,720.88</b>
02.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	11.17	47.99	536.05
02.05.02	CONCRETO PREMEZCLADO f <sub>c</sub> = 175 kg/cm2	m3	0.56	306.78	171.80
02.05.03	ENCHAPADO DE PIEDRA NATURAL (PIZARRA)	m2	35.73	56.34	2,013.03
02.06	<b>ÁREAS VERDES</b>				<b>8,091.48</b>

## Presupuesto

Presupuesto	0301002	CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS DEL PARQUE UBICADO ENTRE LOS PASAJES SEIS, TRS Y A DEL A.H. MICAELA BASTIDAS SECTOR III, ZONA 03, SUB ZONA 03, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA
Subpresupuesto	002	CREACION DE ESPACIOS PUBLICOS URBANOS DEL PARQUE UBICADO ENTRE LOS PASAJES SEIS, TRES Y A DEL A. H. MICAELA BASTIDAS SECTOR III, ZONA 03, SUB ZONA 03, DISTRITO DE ATE - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA
Ciente	MUNICIPALIDAD DE ATE	Costo al 30/09/2020
Lugar	LIMA - LIMA - ATE	

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.06.01	JARDÍN SECO				8,091.48
02.06.01.01	VEGETACIÓN SEDUM PALMERI	m2	75.26	86.56	6,514.51
02.06.01.02	SEMBRADO DE PLANTAS SUCULENTAS / CACTACEAS	glb	1.00	299.96	299.96
02.06.01.03	SEMBRADO DE ARBUSTOS	und	7.00	182.43	1,277.01
02.07	LUMINARIA SOLAR				900.00
02.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA SOLAR	und	1.00	900.00	900.00
03	ÁREA COMPLEMENTARIA				20,887.68
03.01	OBRAS PRELIMINARES				252.06
03.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	84.02	1.15	96.62
03.01.02	TRAZO, NIVELACIÓN Y REPLANTEO	m2	84.02	1.85	155.44
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,457.34
03.02.01	CORTE DE TERRENO MANUAL	m3	79.82	38.91	3,105.80
03.02.02	EXCAVACION MANUAL P/SARDINELES	m3	0.71	38.91	27.63
03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE C/EQUIPO HASTA 10 Km.	m3	104.69	31.75	3,323.91
03.03	ZONA COMPLEMENTARIA				4,799.01
03.03.01	BASE GRANULAR PARA PISO ADOQUINADO E= 0.10 m	m2	78.02	13.33	1,040.01
03.03.02	PISO DE ADOQUIN BLANCO	m2	24.28	48.18	1,169.81
03.03.03	PISO DE ADOQUIN ROJO	m2	53.74	48.18	2,589.19
03.04	SARDINELES SUMERGIDOS				5,794.06
03.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES SUMERGIDOS RECTO, ACAB. CARAVISTA	m2	78.02	63.79	4,976.90
03.04.02	ACERO CORRUGADO fy= 4200 kg/cm2	kg	46.36	4.59	212.79
03.04.03	CONCRETO PREMEZCLADO DE fc= 175 kg/cm2	m3	0.71	306.78	217.81
03.04.04	JUNTA DE DILATACION PARA SARINDELES DE E= 25 cm	m	41.33	7.04	290.96
03.04.05	PINTURA PARA SARDINELES SUMERGIDOS	m2	2.82	33.90	95.60
03.05	COLOCACIÓN DE PIRCA				298.29
03.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	1.23	47.99	59.03
03.05.02	CONCRETO PREMEZCLADO fc= 175 kg/cm2	m3	0.06	306.78	18.41
03.05.03	ENCHAPADO DE PIEDRA NATURAL (PIZARRA)	m2	3.92	56.34	220.85
03.06	EQUIPAMIENTO				3,286.92
03.06.01	BASUREROS ECOLÓGICOS	und	3.00	350.00	1,050.00
03.06.02	BANCAS CON JARDINERAS	und	4.00	559.23	2,236.92
04	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				2,812.83
04.01	RIEGO CON CAMION CISTERNA PARA REDUCIR EL POLVO	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
04.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	225.06	1.39	312.83
05	VARIOS				1,065.12
05.01	PLACA RECORDATORIA INC. MURETE	und	1.00	1,065.12	1,065.12
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>87,371.98</b>
	Gastos Generales (10%)				8,737.20
	Utilidad (10%)				8,737.20
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>104,846.38</b>
	<b>IGV (18%)</b>				<b>18,872.35</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO</b>				<b>123,718.73</b>

SON : OCHENTISIETE MIL TRESCIENTOS SETENTIUNO Y 98/100 NUEVOS SOLES